

## اعلامیه خبری

### بانک جهانی بر حمایت دوامدار از افغانستان متعهد است

کابل، ۲۵ سپتامبر ۲۰۱۶ – معاون ارشد عملیاتی بانک جهانی آقای کابل پیترز در جریان بازدید دو روزه اش از کابل در حالی از حمایت دوامدار بانک جهانی برای افغانستان خبر داد؛ که قرار است کنفرانس وزیران کشور های کمک کننده برای افغانستان در اوایل ماه اکتوبر سال جاری میلادی در بروکسل تدویر یابد. موصوف در جریان این بازدید آمادگی های دولت افغانستان برای کنفرانس بروکسل و روند پیشرفت های انکشافی این کشور را مورد بحث قرار داد.

در جریان این سفر دو روزه آقای پیترز با جلالتماب داکتر محمد اشرف غنی، رییس جمهوری اسلامی افغانستان، جلالتماب داکتر عبدالله عبدالله رییس اجراییه و با شماری از وزرای کابینه؛ از جمله جلالتماب اکلیل احمد حکیمی وزیر مالیه ملاقات به عمل آورد. در این سفر آقای پیترز را خانم انیت دیکسن معاون بانک جهانی برای حوزه جنوب آسیا نیز همراهی نمود.

"بانک جهانی در این مقطع حساس زمانی در کنار مردم افغانستان بوده و از تلاشهای آنان حمایت مینماید،" آقای پیترز با بیان این مطلب افزود: "با وجود شرایط نامساعد؛ بانک جهانی دست آورد های حکومت وحدت ملی را در دو سال گذشته مورد ستایش قرار میدهد و از آمادگی های دولت افغانستان برای کنفرانس بروکسل استقبال به عمل می آورد. البته این مهم است تا دولت افغانستان قبل و بعد از برگزاری این کنفرانس متعهد به تطبیق اصلاحات در عرصه پالیسی های اساسی بوده و به حفظ و گسترش دست آورد های حاصله در سالهای اخیر تلاش نماید."

بانک جهانی از تلاش های دولت به منظور آمادگی برای کنفرانس بروکسل حمایت همه جانبه نموده، که محور آن بیشتر به تحلیل موارد کلیدی به منظور بحث روی موضوعات ستراتیژیک پیرامون انکشاف در افغانستان میباشد. یافته های این مطالعات تحلیلی بانک جهانی منعکس دهنده نیاز میرم بر تداوم همه جانبه کمکهای بین المللی را برجسته میسازد؛ طوریکه این کمکها باید بیشتر از مجرای بودیجه حکومت تطبیق شود، تا تاثیر گذاری های اقتصادی افزایش یافته، و اطمینان حاصل شود که دولت توانایی تمویل برنامه های دارای اولویت ملی را دارد. محتوای این مطالعات حاکی از آنست که دسترسی به کمک های بین المللی مورد نیاز به اندازه کافی میتواند از یکسو باعث اصلاحات در پالیسی ها، انکشاف سکتور خصوصی و سرمایه گذاری در خدمات اجتماعی شوند و از جانب دیگر افغانستان را قادر می سازد، تا با اتکاء به مولدیت بالقوه سکتور های زراعت و صنایع استخراجی؛ اقتصاد این کشور را به رشد پایدار سوق دهد.

**معاون عملیاتی بانک جهانی** در قسمتی از سخنانش افزود: "ارزیابی های این اداره مبین آنست که سکتور های زراعت و معادن از ظرفیت بالقوه رشد سریع برخوردار اند. سکتور زراعت میتواند به مثابه یکی از محرک های رشد، ایجاد عواید، ایجاد شغل و کاهش فقر محسوب شود. با وجود خطرات موجود؛ معادن میتوانند مکمل زراعت محسوب شود. با توجه به آنکه معادن یگانه منبع پایدار برای درآمد های دولت و پشتوانه ارزهای خارجی در این کشور محسوب میشود؛ زمانی که اندازه کمک ها کاهش میابد، میتواند یک تبدیل مناسب شمرده شود."

در رابطه به چارچوب مشارکت گروه بانک جهانی برای افغانستان آقای پیترز خاطر نشان ساخت که این سند در مطابقت با مسوده چارچوب ملی صلح و انکشاف افغانستان تدوین گردیده است. چارچوب مذکور زمینه همکاری گروه بانک جهانی با دولت افغانستان را طی چهار سال آینده تعیین مینماید. این چارچوب؛ موارد عدم ثبات سیاسی و اقتصادی که دولت افغانستان با آن مواجه است و طیف وسیعی از چالش ها از جمله نا امنی، رشد متراکم و افزایش سطح فقر را شناسایی و مورد توجه قرار میدهد. در ادامه آقای پیترز میگوید: "چارچوب مشارکت برای افغانستان (که الی اواخر امسال نهایی میگردد) انعطاف پذیر و پاسخگو به خلای مالی، تداوم وضعیت بلاتکلیفی و اولویت های در حال تحول دولت میباشد."

در جریان مباحث با رهبری دولت افغانستان؛ آقای پیترز روی حمایت گروپ بانک جهانی پیرامون همکاری های منظوقی تاکید نمود. افغانستان بیشتر از هر زمان گذشته نیازمند استفاده مزید از موقیعت جغرافیایی اش به مثابه چهار راه ترانزیتی میان آسیای جنوبی، مرکزی و شرقی بوده تا بدینوسیله به نیازمندی روز افزون این کشور به منابع انرژی و آب و فرصت های تجاری و فرار قوه کار رسیدگی مطلوب نماید. تاکنون گروپ بانک جهانی به افغانستان به ارزش ۳۱۶,۵ میلیون دالر امریکایی کمک بلاعوض را به منظور تمویل پروژه انتقال و تجارت انرژی برق میان آسیای مرکزی و جنوب آسیا ( کاسا ۱۰۰۰) منظور نموده است.

معاون عملیاتی بانک جهانی به جلالتمابان رییس جمهور و رییس اجراییه در خصوص تداوم حمایت اداره انکشاف بین المللی گروپ بانک جهانی، بویژه پیرامون اعمال نفوذ بالای مراجع تمویل کننده در راستای تمویل سرمایه گذاری ها و خدمات معلوماتی به منظور رشد اقتصادی، ایجاد زمینه های شغلی و ارایه خدمات عامه در افغانستان ابراز اطمینان نمود.

#### **معلومات مختصر در مورد فعالیت های بانک جهانی در افغانستان:**

برنامه های بانک جهانی در افغانستان در حال حاضر در پرتو سند ستراتیژی موقت برای سالهای ۲۰۱۲ - ۲۰۱۴ تنظیم میگردد. بانک همچنین مدیریت صندوق بازسازی افغانستان را برعهده دارد، که از جانب تمویل کننده متعدد بین المللی حمایت میشود. صندوق بازسازی افغانستان مطابق به ستراتیژی مالی سه ساله کمک های بلاعوض را به دولت افغانستان فراهم مینماید. این صندوق و اداره انکشاف بین المللی در حدود ۱ میلیارد دالر امریکایی وجوه مالی بلاعوض (۱۵۰ میلیون دالر امریکایی سهم اداره انکشاف بین المللی و ۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیون دالر سهم صندوق بازسازی افغانستان) را سالانه به افغانستان مساعدت مینماید. علاوه بر آن؛ اداره مالی المللی (IFC) نیز متعهد به تمویل ۱۳۵ میلیون دالر امریکایی به پروژه های متعدد در افغانستان بوده است. همچنین اداه تضمین سرمایه گذاری های چند جانبه بانک جهانی (MIGA) نیز به ارزش ۱۵۴ میلیون دالر امریکایی را برای تمویل سه پروژه در افغانستان اختصاص داده است.

ارتباطات:

بانک جهانی در کابل: عبدالروف ضیاء

[azia@worldbank.org](mailto:azia@worldbank.org)

جهت معلومات بیشتر در مورد فعالیت های بانک جهانی در افغانستان به صفحه انترنتی ذیل مراجعه

نمایید: <http://www.worldbank.org.af>